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17.06.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Koronavirüste son durum 

Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, Twitter hesabı üzerinden Türkiye'deki son koronairüs verilerini 

açıkladı. Buna göre son günlerde artış gösteren yeni vaka sayısı, bir gün önceye göre 125 

düşerek 1467 oldu. Toplam vaka sayısı 181 bin 298'e çıkmış oldu. Son 24 saatte koronavirüs 

sebebiyle 17 kişi hayatını kaybetti. Türkiye'de can kaybı sayısı 4 bin 842'ye ulaştı. 

(covid19.saglik.gov.tr) 

Türkiye'den Kuzey Irak'a kara harekâtı 

Türkiye Milli Savunma Bakanlığı, Irak'ın kuzeyindeki Haftanin bölgesine "Pençe-Kaplan 

Operasyonu" adıyla yeni bir harekât başlatıldığını açıkladı. Bakanlığın resmi Twitter 

hesabından yapılan paylaşımda, "Halkımızın ve hudutlarımızın güvenliğini tehdit eden PKK 

ve diğer terörist unsurları etkisiz hale getirmek maksadıyla; Hava Kuvvetleri, ateş destek 

vasıtaları, ATAK Helikopterleri, İHA ve SİHA'larla desteklenen komandolarımız, hava 

hücum harekatıyla bölgeye intikal etmişlerdir" denildi. Bakanlık, "#Pençe-Kaplan 

Operasyonu; son zamanlarda karakol ve üs bölgelerimize artan taciz ve saldırı teşebbüsünde 

bulunan PKK ve diğer terörist unsurlara yönelik olarak uluslararası hukuktan doğan meşru 

müdafaa haklarımız çerçevesinde icra edilmektedir" ifadesini kullandı. 

Türk - Rus 17'nci ortak kara devriyesine saldırı 

Milli Savunma Bakanlığı, Türkiye ile Rusya Federasyonu arasında 5 Mart'ta imzalanan 

Moskova Mutabakatı çerçevesinde gerçekleştirilen 17'nci Birleşik Kara Devriyesinin icra 

edildiğini bildirdi. Bakanlıktan yapılan açıklamada, devriye esnasında niteliği belirsiz bir 

patlayıcının infilak etmesi sonucu bir devriye aracının hafif hasar gördüğü ve emniyetli bir 

şekilde bölgeye çekildiği belirtildi. Ayrıca söz konusu saldırıdan etkilenen personelin 
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bulunmadığı ve mutabakat kapsamında devriye faaliyetlerine kararlılıkla devam edileceği 

aktarıldı. (@tcsavunma) 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Almanya Başbakanı Merkel ile görüştü 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Almanya Başbakanı Angela Merkel ile video 

konferans yöntemiyle görüşme gerçekleştirdi. Almanya Federal Hükümet Basın Enformasyon 

Dairesi tarafından görüşmeye ilişkin yapılan yazılı açıklamada, görüşmede Doğu 

Akdeniz'deki durum ve Libya'daki gelişmeler üzerinde yoğunlaşıldığı bildirildi. İki liderin 

Libya konusunda Birleşmiş Milletler'in (BM) ülkedeki çatışmaya yönelik siyasi bir çözüm 

bulma sürecinin güçlendirilmesi gerektiği konusunda anlaştığı belirtildi. Erdoğan ve Merkel'in 

ayrıca iki ülkedeki yeni tip koronavirüs (Covid-19) salgınındaki son durumu ve Türkiye'ye 

yönelik seyahat uyarısının kaldırılması konusunu ele aldıkları ifade edildi. (@tcbestepe, İHA) 

Dışişleri Bakanlığından Fransa'ya Libya tepkisi 

Dışişleri Bakanlığı, ”Ülkemiz meşru hükümetin yanındayken, Fransa BM ve NATO kararları 

hilafına darbeci ve gayrimeşru bir şahsın yanındadır” açıklamasında bulundu. Dışişleri 

Bakanlığı, Fransa Avrupa ve Dışişleri Bakanlığının Libya konusunda Türkiye ile ilgili 

iddialarına ilişkin yazılı bir açıklama yaptı. Açıklamada, "Fransa Avrupa ve Dışişleri 

Bakanlığının Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias'ın Paris ziyaretiyle ilgili açıklaması ile bir 

soruya cevaben yaptığı açıklamada ülkemizin Libya'ya yönelik tutumuna dair iddiaları, 

Fransa'nın Libya'ya yönelik karanlık ve izahı bulunmayan politikasının yeni bir göstergesidir” 

denildi. (@TC_Disisleri) 

Türkiye'den Fransa'ya tepki: Paris, Suriye'de olduğu gibi Libya'da da karanlık işler 

peşinde 

Dışişleri Bakanlığı, "Türkiye'nin Libya'daki faaliyetleri meşruyken, Fransa Suriye'de olduğu 

gibi karanlık işler peşinde koşmakta, bölgedeki bazı ülkelerin taşeronluğunu yapmaktadır." 

açıklamasında bulundu. Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada, Fransa'nın, Türkiye'nin 

Libya'ya müdahalesine ilişkin iddialarına yanıt verildi. Açıklamada, "Fransa Avrupa ve 

Dışişleri Bakanlığının, Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias'ın, Paris ziyaretiyle ilgili 

açıklamasıyla bir soruya cevaben yaptığı açıklamada, ülkemizin Libya'ya yönelik tutumuna 

dair iddiaları, Fransa’nın Libya’ya yönelik karanlık ve izahı bulunmayan politikasının yeni bir 

göstergesidir." ifadesi kullanıldı (euronews). 
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2. AVRUPA :  

Madrid'de hemşireler tıbbi kaynak eksikliğini protesto etti: "İkinci dalgaya hazır değiliz" 

İspanya'nın başkenti Madrid'de sağlık çalışanları ve destekçileri, bir hastanenin önünde 

toplanarak tıbbi kaynak eksikliğini protesto etti. Basın açıklaması yapan Gregorio Maranon 

Hastanesi yoğun bakım ünitesi hemşiresi Pilar Grande, "Şu an yeni bir salgına karşı sayı 

olarak hazırlıklı değiliz çünkü çoğu sağlık personeli Covid-19'a ya da anksiyete, depresyon ve 

panik bozukluk gibi Covid-19 nedenli diğer hastalıklara yakalanarak izne ayrıldı. Çoğu 

personel hastalık izninde ve şu an çok genç ve deneyimsiz insanlarla çalışıyoruz. Daha önce 

de çok kez söyledik yoğun bakım ünitesinde ya da acil serviste çalışmak herkesin harcı değil" 

ifadelerini kullandı (euronews). 

Fransa'da Çeçen ve Mağripli çeteler birbirine girdi, banliyöye özel harekat polisi sevkedildi 

Fransa'nın doğusundaki Dijon şehrinde Çeçenler ve Mağrip (Kuzey Afrika) asıllı çeteler 

arasında yaşanan gerginlikler sonrası bölgeye silahlı polisler sevk edildi. Polisten yapılan 

açıklamaya göre, olaylar geçtiğimiz hafta bir Çeçen gence yapılan saldırı sonrası Fransa'nın 

farklı bölgelerinden yüzden fazla Çeçen'in cuma günü Dijon'un banliyölerinden Gressilles'e 

gelmesiyle başladı. Ağırlıklı olarak düşük gelirli Mağripli göçmenlerin yaşadığı banliyöye 

gelen Çeçenlerin ağır silahlar taşıdığı belirtildi. Reuters'e konuşan bir polis kaynağı, 

Çeçenlerin polise ortalığı düzeltmek için geldiklerini söylediğini aktardı. Yerel radyo 

istasyonu France Bleu, Dijon savcısı Eric Mathias'ın organize bir grup tarafından cinayete 

teşebbüs ve şiddeti körükleme ithamıyla soruşturma açtığını duyurdu. Dijon Belediye Başkanı 

François Rebsamen polisin yetersizliğinden şikayet ederek "Böyle olayların olduğu yerde 

işleyen bir cumhuriyet yok demektir," ifadelerini kullandı. Polis sendikasının bölgesel 

direktörü Stephan Ragonneau Çeçenlerin "silahlı, kapüşonlu ve son derece organize olduğunu 

belirtti." Ragonneau polis doğrudan müdahale etmiş olsaydı her yerde silahlı çatışma 

yaşanacağını ve mutlaka ölüm ve yaralanmalar olacağını vurguladı (euronews) 

“Seçim Hesabı Yapan Trump Almanya'yla İlişkileri Riske Atıyor'” 

ABD Başkanı Donald Trump'ın Almanya'da bulunan 34 bin 500 ABD askerinin 9 bin 

500’ünün çekilmesi planını doğrulaması üzerine Berlin’den tepkiler geldi ve Federal Dışişleri 

Bakanı Heiko Maas, alınan kararı eleştirerek, "Avrupa’nın güvenliğini etkileyecek bir kararın, 

ortak bir şekilde ele alınması gerekirdi. Böyle bir adım, Almanya’nın değil, tüm Avrupa’nın, 

onun ötesinde ABD’nin güvenliğini olumsuz etkiler" diye konuştu. Alman hükümetine resmi 

bir açıklamanın gelmediğini ve konunun ayrıntılarını Trump’ın konuşmasından öğrendiklerini 



 
 

 4 

belirtti. Hükümetteki Birlik Partileri CDU/CSU Meclis Grubu Sözcüsü Johann Wadephul 

Almanya’nın NATO içindeki sorumluluklarını Corona salgınının neden olduğu krize rağmen 

tümüyle yerine getirdiğini vurgularken Trump’ın bu adımı ülkesindeki seçimleri hesaplayarak 

attığını öne sürdü. Berlin’deki değerlendirmelerde Trump’ın askerleri çekme kararı, ikili 

ilişkilerde yeni bir kriz olarak yorumlandı. (VOA) 

BM insan hakları uzmanları: Diğer ülkeler de İsrail'in Batı Şeria'daki 'ilhak' planına karşı 

çıkmalı 

Birleşmiş Milletler (BM) insan hakları uzmanları, İsrail'in, işgal altındaki Batı Şeria'nın bir 

kısmını ilhak planının, uluslararası hukukun açık ihlali anlamına geldiğini vurgulayarak, diğer 

ülkelerden buna karşı çıkmasını istedi. BM İnsan Hakları Konseyi bünyesinde görev yapan 47 

insan hakları uzmanı ve özel raportör, İsrail'in ilhak planına ilişkin son yılların en sert 

açıklamasına imza attı. Açıklamada, İsrail'in ilhak planıyla Ürdün Vadisi'nin büyük bir 

kısmında ve Batı Şeria'daki 235 yasa dışı yerleşim biriminde "egemenliğini genişletmeyi" 

amaçladığına dikkat çekildi. Plan ile Batı Şeria'nın yaklaşık yüzde 30'nun ilhak edilmesinin 

öngörüldüğüne işaret edilen açıklamada, ABD Başkanı Trump'ın sözde barış planınında da 

ilhakın onaylanmasına tepki gösterildi (euronews) 

 

3. ORTA DOĞU : 

Ceasar yasası uygulanmadan önce ABD temsilcisi Rubak Özerk yönetimde yetkililer ile bir 

araya geldi 

ABD temsilcisi William Rubak bugün (Salı), Ceasar yasası uygulanmadan önce bölgede 

yaşam ve ekonomik durumları tartışmak ve isteklerini dinlemek için Kamışlı kentinde Özerk 

yönetimde yetkililer ile bir araya geldi. Özerk yönetimde konuya hakim kaynak, Özerk 

yönetimde temsilciler Berivan Halit, Hamit El-Mehbaş, Elizabeth Kuri'nin ABD büyükelçisi 

William Rubak ile özellikle ABD'nin bu hafta  Ceasar yasası olarak bilinen sivilleri koruma 

yasasının yürürlüğe girmesiyle birlikte Suriye lirasının çökmesinden sonra bölgenin yaşadığı 

ekonomik ve yaşam durumlarını tartıştıklarını belirtti. Kaynak, Özerk yönetim temsilcilerinin 

hali hazırda ki durumların gölgesinde çeşitli yönlerden Suriye'nin kuzeydoğusu bölgeleri için 

gerekli desteği sunma gerekliliğini ve ABD'nin bölgeye yaptırımlarının etkilerinden 

kaçınılmasını vurguladıklarını sözlerine ekledi. Kaynak, ABD temsilcisinin uluslararası 

koalisyonun çeşitli yönlerden Suriye kuzeydoğusundaki Özerk yönetime desteğinin 

sürdüreceğini vurguladığına işaret etti. (basnews.com) 
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İdlib’deki Cihatçılar İşbirliği İçin “Operasyon Merkezi” Kurdu 

Suriye’nin kuzeybatısındaki İdlib’de El Kaide bağlantılı bazı gruplar, Suriye ordusu ve 

müttefikleriyle mücadele çalışmalarını koordine etmek için ortak bir askeri operasyon 

merkezi kurduklarını açıkladı. Cihatçı internet siteleri ve yerel basında yayınlanan açıklamaya 

göre, “Kararlı ol” adlı yeni operasyonun merkezi, İdlib ilinin farklı bölgelerinde faaliyet 

gösteren beş cihatçı grubu bir araya getiriyor. (VOA) 

Irak'tan Türkiye'ye nota 

 Türkiye hafta başında da Irak'ın kuzeyine düzenlediği "Pençe-Kartal" adı verilen operasyon 

kapsamında Sincar, Karacak, Kandil, Zap, Avaşin Basyan ve Hakurk'taki hedeflerin 

bombalandığını duyurmuştu. Irak hükümeti Salı günü bu operasyonla ilgili tepkisini iletmek 

üzere Türkiye'nin Bağdat Büyükelçisi Fatih Yıldız'ı Dışişleri Bakanlığına çağırdı Irak 

Dışişleri Bakanlığı, "Pençe-Kartal" operasyonunun Irak'ın egemenliğini ihlal ettiğini 

belirterek Türkiye'ye nota verdi. (DW) 

ABD Petrol Tankerleri Suriye'ye Tekrar Girdi 

Suriye resmi haber ajansı pazartesi günü, ABD'nin Suriye'ye yeni petrol tankerleri ve lojistik 

kamyonları getirdiğini bildirdi. Yerel kaynakların haber ajansına bildirdiğine göre konvoy, 

petrol tankerleri ve çimento levhaları yüklü kamyonlar dahil olmak üzere 40 araçtan 

oluşuyordu. ABD kuvvetleri, bu inşaat malzemelerini üslerin etrafında duvar inşa etmek için 

kullanıyor. Bu kaynaklara göre, konvoy el-Velid geçidi üzerinden Suriye topraklarına girdi. 

(Rast Haber) 

Zarif: İran’la Suriye arasında iktisadi iş birliği devam edecek 

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, Amerika’nın Sezar yasasına rağmen Tahran 

yönetimi Şam yönetimi ile iktisadi iş birliğini arttıracağını vurguladı. Zarif, İran yönetimi 

Suriye ile güçlü iktisadi ilişkileri bulunduğunu, Suriye İran ekonomisinde bir ödenek hattına 

sahip olduğunu, Tahran yönetimi ve dostları Suriye’de iktisadi şartları iyileştirmeye çalıştığını 

ifade etti. (ISNA) 

Batı Şeria: İsrail Başbakanı Netanyahu 'İlhak planını erteleyebilirim' dedi 

Netanyahu, koalisyon ortaklarının itirazlarını da göz önüne alarak planı erteleyebileceğini 

söyledi. İsrail Başbakanı, daha önce planı 1 Temmuz'da kabinede ve Parlamento'da oylamaya 

sunacağını açıklamıştı. Binlerce İsraillinin Tel Aviv'de ilhak planına karşı düzenlediği 

protesto gösterisinin ardından 400 Yahudi akademisyen de ilhak planını, ırk ayrımına dayalı 

apartheid rejimine benzetti ve "insanlığa karşı suç" diye nitelendirerek kınadı. Salı günü bir 

açıklama yapan bir grup Birleşmiş Milletler (BM) uzmanı, diğer ülkelere bu plana karşı çıkma 
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çağrısı yaptı. İsrail Başbakanı Netanyahu, gelen tepkilerin ardından, "haritanın netleşmediği" 

gerekçesiyle ilhâk planını erteleyebilİsrail'in önde gelen gazetelerinden Haaretz'e göre 

Netanyahu, 15 Haziran'da partisi Likud'un milletvekillerine seslendi. Burada İsrail ve 

ABD'nin ortak hazırladığı ilhâk haritasına koalisyon ortaklarından itirazlar olduğunu ve bu 

sebeple oylamanın 1 Temmuz sonrasına ertelenebileceğini söyledi:eceğini söyledi. İsrailli 

politikacılar arasında bu konuda görüş ayrılığı yaşanıyor (BBC News). 

İsrail Gazze’ye saldırı başlattı! 

İsrail Ordu Sözcüsü Avichay Adraee, yaptığı yazılı açıklamada, savaş uçakları ve topçu 

ateşiyle Gazze’nin güneyinde Hamas’a ait askeri noktaların vurulduğunu belirtti. Adraee, 

saldırının, Gazze’den atılan rokete karşılık olarak gerçekleştirildiğini ifade etti. İsrail Kamu 

Yayın Kuruluşu (KAN) da, İsrail ordusunun, Gazze’nin kuzeyinde Hamas’a ait 3 askeri 

noktayı hedef aldığını aktardı. KAN, Gazze’den atılan roketin, İsrail’in güneyindeki batı 

Necef’te (Negev) bulunan Eşkol yerleşim birimine düştüğünü kaydetmişti. (EPAL) 

4. AFRİKA : 

Libya geçici hükümetinin temsilcileri Moskova'da Bogdanov'la görüştü 

Libya'nın doğusundaki geçici hükümetin, Temsilciler Meclisi'nin ve Libya Ulusal Ordusu'nun 

temsilcilerinden oluşan bir heyet, Moskova'da Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Mihail 

Bogdanov'la bir araya geldi. Geçici hükümetin Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya 

göre, Bogdanov'la görüşmeye gelen heyette Temsilciler Meclisi başkan yardımcısı, geçici 

hükümetin dışişleri bakanı ile Libya Ulusal Ordusu sözcüsü yer aldı. Libya'nın doğusundaki 

temsilciler, Rusya'nın barışın sağlanmasına ve Berlin Konferansı'nın sonuçları ile Kahire 

Deklarasyonu uyarınca siyasi sürece dönülmesine yönelik çabalarını desteklediklerini 

vurguladı. (sputnik) 

Hastanede 106 ceset ve 8 toplu mezarın bulunduğu Libya'da BM'ye destek talebi 

Libya'da Kızılay ve Birleşmiş Milletler tarafından tanınan Ulusal Mutabakat Hükümeti 

(UMH) yetkilileri Hafter güçlerinden geri alınan Terhune'de bulunan cenazeler arasında 

çocukların da olduğunu açıkladı. Terhune’yi 5 Haziran'da Halife Hafter milislerinden alan 

UMH'ye bağlı Libya ordusu, kentteki bir hastanede 106 ceset bulmuş, sonrasında da kent 

kırsalında 8 toplu mezar tespit edilmişti. Bunun üzerine Birleşmiş Milletler acil ve bağımsız 

soruşturma yürütülmesi çağrısında bulunmuştu. UMH Adalet Bakanlığı Yetkilisi Nasır Gayta, 
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konuyla ilgili 23 yakalama kararı çıkarıldığını açıklayarak Birleşmiş Milletler'den teknik 

destek istedi (euronews). 

5. ASYA : 

Kuzey ve Güney Kore Arasında Gerginlik Tırmanıyor 

Kuzey Kore ordusu, Güney Kore ile sınır bölgesinde bulunan bir irtibat ofisini havaya uçurdu. 

Olay iki ülke arasındaki sınır bölgesinde, Kaesong şehri yakınlarında yaşandı. Patlamanın 

ardından gökyüzüne siyah dumanların yükseldiği görüldü.(VOA) 

Çin-Hindistan sınırında çatışma: En az 20 Hint askeri öldü 

Keşmir bölgesinde Hindistan ve Çin orduları arasında çatışma çıktı. Hindistan, çatışmada en 

az 20 askerinin öldüğünü açıkladı. Hint yetkililer, çatışmanın Keşmir'in Ladakh bölgesinde 

çıktığını duyurdu. Bu, sınır bölgesinde 45 yıldır yaşanan ilk ölümcül çatışma oldu. Hint 

ordusu başlangıçta üç Hint askerinin öldüğünü ve karşı taraftan da kayıp verildiğini 

açıklamıştı. (BBC) 

Lübnan Cumhurbaşkanı ve Başbakanı'ndan vandalizme karşı koyma açıklaması 

Lübnan Cumhurbaşkanı Mişel Avn ve Başbakanı Hassan Diyab bugün Savunma Yüksek 

Konseyi Toplantısında yaptıkları açıklamada, Lübnan halkının ekonomik sorunlarının çözüme 

kavuşturulmasına vurgu yaparak, Lübnan'da yaşanan kargaşa ve kaosun kabul edilemez ve 

tehlikeli olduğuna işaretle, bu olayların önüne geçilmesi gerektiğinin altını çizerek, ülkedeki 

vandalizmin organize bir eylem olduğunu, haydutların ülkeyi ve kuruluşları yakıp yıktıklarını 

vurguladılar. (al-Manar) 

Sınır Tanımayan Doktorlar 24 kişinin öldürüldüğü Kabil'deki hastanede faaliyetlerine son 

verecek 

Dünyanın ekonomik olarak gelişmemiş bölgelerinde sağlıkla ilgili kayda değer çalışmalar 

yapan Sınır Tanımayan Doktorlar Örgütü (MSF) Afganistan'ın başkenti Kabil'de 24 kişinin 

öldürüldüğü yer olan Dashti Barchi Hastanesi'ndeki faaliyetlerine yakın zamanda son 

vereceğini açıkladı. Dashti Barchi, Sınır Tanımayan Doktorlar sivil toplum örgütünün 

Kabil'de çalışma yaptığı tek hastane olma özelliğini taşıyordu (Euronews) 

 

6. ABD:  

Trump polis reformuna ilişkin kararnameyi imzaladı 

ABD Başkanı Donald Trump, , Beyaz Saray'da gerçekleştirilen toplantıda Siyahi George 

Floyd'un polis şiddeti sonucu ölümünün ardından başlayan protestoların gündeme getirdiği, 
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polis reformu kapsamında polisin güç kullanımını düzenleyen bir kararnameyi imzaladı. 

“Güvenli Toplum için Güvenli Polislik” adını taşıyan kararname "polisin güç kullanımına 

yönelik ulusal standartlar oluşturulması", "görevini kötüye kullanan polislerin yakından 

izlenmesi", “polis memurunun hayatı tehlikede olmadıkça polisin zanlının boynuna baskı 

uygulayarak gözaltına alma yönteminin yasaklanması”,  “polis teşkilatlarına güç kullanımına 

ve gerilimin düşürülmesine ilişkin verilecek eğitimler için Adalet Bakanlığı bütçesinden 

kaynak sağlanmasına öncelik verilmesi” ve “uyuşturucu bağımlılığı ya da evsizlerle ilgili 

şiddet içermeyen vakalarda kolluk kuvvetlerinin olaya müdahalesine sosyal çalışanların da 

dahil edilmesi.” gibi yeni maddeler içeriyor. (Şarkul Awsat, VOA) 

  

“ABD İçin Libya Türk-Rus Eksenini Kırma Fırsatı” 

Kısa adıyla JINSA olarak bilinen Amerika’nın Ulusal Güvenliği İçin Yahudi Enstitüsü’nde 

Türk-Amerikan ilişkileri, Türkiye’nin neden Libya’da olduğu ve Amerika’nın bölgedeki 

siyasi seçenekleri gibi konular tartışıldı. Amerikan İlerleme Merkezi’nden Türkiye uzmanı 

Alan Makovsky ve ABD Dış Politika Konseyi Türkiye uzmanlarından Svante Cornell’e göre, 

Türkiye’nin Libya’da askeri olarak sahada varlık göstermesi, bölgede öne çıkan baskın dış 

güç olma potansiyelinin yanı sıra Türkiye’nin jeostratejik ve ekonomik çıkarlarının 

bulunduğunu da gösteriyor. Mevcut Türkiye yönetiminin resmi olmayan bir şekilde 

Müslüman Kardeşler’i devlet olarak destekleyen tek ülke olduğuna da vurgu yapılırken 

Libya’nın Türkiye için son zamanlara kadar jeopolitik öneme sahip bir bölge olmadığı da 

belirtildi. Rusya, bölgede Türkiye’nin desteklediği güçlere karşı savaşan General Halife 

Hafter’i destekliyor. Svante Cornell'e göre ABD'nin Libya’da gelişmelere ilişkin izlediği 

tutum, 15 Temmuz darbe girişimi sonrasında birbirleriyle yakınlaşan Türkiye ve Rusya’yı bir 

şekilde ayırmak için bir fırsat olarak olarak görülüyor. Alan Makovsky ise Cumhurbaşkanı 

Recep Tayyip Erdoğan’ın hem ABD hem de Rusya’yla iyi ilişki kurarak, iki tarafı da birbirine 

karşı kullandığını savunurken ABD’nin Libya’da Türkiye’ye üstü kapalı olarak destek 

verdiğini belirtti. Uzmanlar, Türkiye’nin Libya’da destek verdiği güçlerle geçtiğimiz Kasım 

ayında imzaladığı Akdeniz’de yetki alanlarının sınırlandırılmasına ilişkin anlaşmaya da 

değinirken Svante Cornell, Amerika’nın bu konuda kendini sorunun iki tarafında da 

bulduğuna, Washington’un bir yandan Libya konusunda net bir politikasının olmadığına diğer 

yandan da Doğu Akdeniz’de Yunanistan ve Kıbrıs işbirliğini güçlü biçimde desteklediğine 

dikkat çekti. (VOA) 
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Maduro’dan AB’ye uyarı 

Venezuela Devlet Başkanı Nicolas Maduro, ülkesinin iç işlerine karışmakla suçladığı Avrupa 

Birliği’nin Venezuela Yüksek Mahkemesi’nin Ulusal Seçim Konseyi (CNE) kadrosunu 

yenileme kararını “ülkedeki demokrasi alanını en aza daraltacağı” yönünde eleştirmesini 

değerlendirdi ve “Seçimler, demokrasi, özgürlük! Ve kimse Venezuela’nın iç işlerine 

karışmasın! Bu nedenle AB için bir açıklama yaptım: koronavirüsle ilgilenin, AB’deki 

ırkçılığı düşünün, ekonomik krizi merak edin, artık Venezuela’ya ilişmeyin! Avrupa Birliği, 

Venezuela’dan elini çek, yeter artık sömürgeci bakış açınıza son verin!” ifadesini kullandı. 

(Sputnik) 

  

ABD, Suriye'ye yaptırım uygulayacak 

ABD'nin Birleşmiş Milletler (BM) Daimi Temsilcisi Kelly Craft, Trump yönetiminin, 

Suriye'de hükümetin askeri başarı kazanmasını engellemek, hükümetin ve müttefiklerini 

müzakere masasına döndürmek için yaptırımlar uygulayacağını açıkladı. Craft, BM Güvenlik 

Konseyi'nde yaptığı konuşmada, ''Trump yönetimi yarın Suriye hükümetinin askeri zafer elde 

etmesini önleme; hükümeti ve müttefiklerini BM denetimindeki siyasi sürece döndürme 

konusunda kararlı adımlar atacak” dedi. ABD'nin, “Suriye hükümetinin vahşet ve insan 

hakları ihlallerini gerçekleştirmek için kullandığı gelir kaynaklarından mahrum bırakmayı 

hedeflediğini” belirten Craft, bu şekilde barış umudunun ve siyasi sürecin önündeki engellerin 

kalkacağını ifade etti. Craft, yaptırımların ABD Başkanı Donald Trump'ın geçen aralık ayında 

imzaladığı ''Sezar Suriye Sivil Koruma Yasası'' kapsamında uygulanacağını, yaptırımlarla 

rejimin kendi halkına karşı vahşetini destekleyen ve finanse edenleri caydırmayı 

hedeflediklerini söyledi (Independent Turkish) 

 

7. RUSYA :  

Rusya Malikiye'de üs kurmak için güçler gönderdi 

Rus güçleri bölge kırsalında askeri üs kurmaya hazırlık maksadıyla Haseke kuzeydoğusu 

Malikiye kırsalına 15'i aşkın askeri araç gönderdi. Muhabir, askeri konvoyun salı günü 

Kamışlı kentinden Malikiye kırsalında Deir Gusn köyüne ulaştığını ve ilkokulu kendisine 

karargah olarak edindiğini belirtti. Muhabir, konvoyun birçok makinalı tüfeklerle donatılmış 

askeri araçlar ve zırhlı personel taşıyıcılara ek olarak rejim güçlerinden unsurları kapsadığını 

sözlerine ekledi. (alkhabour.com) 
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Kremlin: NATO’ya karşı gerekli önlemleri almak zorundayız 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, başkent Moskova’da gazetecilere yaptığı açıklamada, 

NATO’nun Ukrayna’ya gelişmiş yetkilere sahip ortaklık statüsü vermesini değerlendirdi. 

“Bunun Avrupa’da güvenlik ve istikrarın güçlendirilmesine katkıda bulunacağını 

düşünmüyoruz.” diyen Peskov, NATO’nun askeri altyapısını Rusya’nın sınırlarına doğru 

genişlettiğine dikkati çekti. Peskov, “Buna karşı kendi güvenliğimizi sağlamak için gerekli 

önlemleri almak zorundayız.” şeklinde konuştu. NATO’nun “yüzleşme aracı” olarak 

oluşturulduğunu belirten Peskov, “NATO’nun farklı formatlarda yeni ülkeleri içine almasıyla 

ilgili süreçleri dikkatle takip ediyoruz.” dedi. (gazetem.ru) 

Lavrov’dan Kore Yarımadası’ndaki olaylar ile ilgili değerlendirme 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Moskova’nın Kore Yarımadası’nda barış istediğini ve 

bundan böyle de tarafları diyaloğa teşvik etmeyi sürdüreceğini belirtti. Basın mensuplarına 

Kore Yarımadası’ndaki son gelişmeleri değerlendiren Lavrov, Moskova’nın Kore 

Yarımadası’nda barış istediğini ve bundan böyle de tarafları diyaloğa teşvik etmeyi 

sürdüreceğini vurguladı. (sputnik) 

Lavrov: Rusya ve Türkiye, Libya çatışmasının taraflarını masaya oturmaya çağırıyor 

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif’le Moskova’da bir araya gelen Lavrov, 

görüşmenin ardından düzenlenen basın toplantısında gazetecilerin sorularını yanıtladı. 

Lavrov, “Geriye kalan tek şey, Libya’daki tarafları masaya oturmaları ve müzakere etmeye 

başlamaları gerektiğine ikna etmek. Türk meslektaşlarımızla temaslar da dahil olmak üzere, 

şu anda tam olarak bununla ilgileniyoruz” diye konuştu. ‘Libya’daki taraflar ön koşul 

olmaksızın görüşmelere başlamalı” Lavrov, Libya'daki çatışmanın taraflarını ön şartlar 

olmaksızın müzakere masasına oturmaya teşvik etmek gerektiğini ifade etti: “Çatışmanın tüm 

tarafları ile iletişim kurmak gerekiyor, çatışmanın tüm taraflarını bir araya gelmeye, herhangi 

bir ön koşul olmaksızın müzakere masasına oturmaya ve görüşmelere başlamaya teşvik etmek 

gerekiyor.” (sputnik) 
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Rusya: Kabil önce esirleri salıverecek sonra Taliban ile görüşmeler başlayacak 

Rusya Dışişleri Bakanlığı, Afganistan hükümetinin elinde kalan esir Taliban üyelerini bu ay 

sonuna kadar serbest bırakmayı planladığını, ardından taraflar arasında görüşmelerin 

başlamasının beklendiğini belirtti. (sputnik) 

İdlib’de Rus-Türk devriyesi yolunda bomba patladı 

Rusya Federasyonu Savunma Bakanlığı resmi temsilcisi İgor Konaşenkov, İdlib’de Rus-Türk 

devriyesi yolunda bombanın patladığını, Rus zırhlı askeri aracın hafif hasar gördüğünü ve 

askeri personelin yaralanmadığını belirtti. Konaşenkov bu konu hakkında yaptığı açıklamada 

“Bugün, Eriha ve Urum al-Jawz yerleşimleri arasındaki rotada ortak bir devriye sırasında, 

militanlar M-4 karayolu boyunca durumun izlenmesini bozmak için bir terörist saldırı 

gerçekleştirmeye çalıştı. Konvoy yolunda patlayıcı cihazın patlaması sonucunda bir Rus zırhlı 

askeri araç hafif hasar aldı. Ortak devriye personeli yaralanmadı” ifadelerine yer verdi. 

(gazetem.ru) 

8. EKONOMİ :  

BM doğrudan yabancı yatırımlarda "virüs" nedeniyle sert düşüş bekliyor 

UNCTAD, 2020 Dünya Yatırım Raporunu yayınladı. Raporda, geçen yıl 1,54 trilyon dolar 

olarak kaydedilen küresel doğrudan yabancı yatırımların bu yıl yüzde 40 gerileyerek 2005’ten 

beri ilk defa 1 trilyon doların altına düşeceği belirtildi. Söz konusu yatırımların 2021’de yüzde 

5 ila yüzde 10 daha düşeceğinin tahmin edildiği raporda, yatırımların 2022’de toparlanmaya 

başlayacağına işaret edildi. Salgının yayılmasını önlemek için ekonomik faaliyetlere kısıtlama 

getirilmesinin mevcut yatırım projelerini yavaşlattığı belirtilen raporda, "Derin bir resesyon 

beklentisi, uluslararası şirketleri yeni projeleri yeniden değerlendirmeye yönlendirecektir. 

Hükümetlerin krizde aldığı politika önlemlerinde yeni yatırım kısıtlamaları bulunmaktadır.” 

değerlendirmesine yer verildi. UNCTAD Genel Sekreteri Mukhisa Kituyi, konuya ilişkin 

değerlendirmesinde, küresel ekonominin 2008 finansal krizdeki zamandan daha kötü durumda 

olduğunu belirterek, “Salgın, küresel doğrudan yabancı yatırımlara arz, talep ve politika 

şokunu yaşatıyor.” ifadesini kullandı. Ekonomik görünümün son derece belirsiz olduğunu 

vurgulayan Kituyi, “Geleceğe yönelik beklentiler, sağlık krizinin süresine ve salgının 

ekonomik etkilerini hafifleten politikaların etkinliğine bağlı.” değerlendirmesinde bulundu. 

(bloomberght) 
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Dolar 6.85’in altında 

Dolar/TL dün gece düşük hacimli piyasada 6.85’i aşsa da bu seviyede tutunamadı. Dolar yeni 

güne 6.8359’dan başladı. Koronavirüsün yanında son 2 gündür Hindistan-Çin sınırındaki 

gerilim de takip ediliyor. Ortada henüz bir ‘savaş’ beklentisi yok. Ancak dünyanın en büyük 

ordularından 2 tanesinin arasında yükselen tansiyonu tamamen görmezden gelmemekte fayda 

var. (ParaBorsa) 

Altın fiyatları 17 Haziran 

Gram altın fiyatları 17 Haziran Çarşamba gününe yukarıda da belirttiğimiz gibi değer 

kaybıyla başladı. Haftaya 379 lira ile başlayan ve geçtiğimiz günü 380 lira üzerinden kapatan 

gram altın fiyatları serbest piyasada günün ilk saatleri itibariyle 379 lira üzerinden işlem 

görüyor. 

Çeyrek altın fiyatları da tıpkı gram altın fiyatları yeni güne aşağı yönlü seyirle başladı. Dün 

serbest piyasada 324 lira satış fiyatına kadar yükselen çeyrek altın fiyatı saat 08.00’de 

bigpara.com’da kaydedilen verilere göre 323 lira üzerinden işlem görüyor. (ParaBorsa) 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

Dünya genelinde virüs nedeniyle yaşamını yitirenlerin sayısı 435 bin 849'a, vaka sayısı 8 

milyon 7 bin 717’ye ulaştı. En fazla koronavirüs vakasının görüldüğü ülke olan ABD'de, 2 

milyon 162 bin 864 kişi COVID-19'a yakalandı. 
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